

Berlingske People A/S

Vester Farimagsgade 41, 2.
DK-1606 København V
CVR-nr. 33 50 18 89

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018

dirigent

Anders Bjørn Krab-Johansen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berlingske People A/S Vester Farimagsgade 41, 2. DK-1606 København V CVR-nr.: 33 50 18 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: København
Bestyrelse	Anders Bjørn Krab-Johansen, formand Christian Stavik Michael Bjerregaard Jesper Mundt Søndergaard Nielsen Jan Duckert Jakob Kvist Ayse Dudu Tepe, medarbejderrepræsentant Hanne Højer, medarbejderrepræsentant Kim Günther Hansen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Jørgen Ramskov
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.133	3.693	4.438	4.211	4.393
Resultat før finansielle poster	1.595	1.395	1.656	1.265	1.254
Resultat af finansielle poster	-156	-173	-268	-63	-82
Årets resultat	1.125	1.135	940	885	687
Balancesum	61.351	61.841	59.330	58.050	56.054
Investering i materielle anlægsaktiver	758	806	0	605	843
Egenkapital	19.661	19.671	19.476	19.421	19.223
Antal medarbejdere	75	75	64	64	61
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,6%	2,3%	2,8%	2,2%	2,2%
Soliditetsgrad	32,0%	31,8%	32,8%	33,5%	34,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive landsdækkende public service radiovirksomhed på FM, DAB og via Internet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 1.125, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 19.661.

Selskabets drift har i 2017 udviklet sig som forventet, og det positive driftsresultat for 2017 er i overensstemmelse med sidste års forventning.

Resultatet anses således for værende tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Radio24syv havde i 2017 knap 500.000 ugentlige lyttere og en tilfredsstillende fremgang på on demand lytning, hvor forbruget af udsendelser steg med 59 procent i forhold til 2016. Radioen oplevede ligeledes en tilfredsstillende fremgang på de sociale medier. Det totale kendskab til Radio24syv landede i 2017 på 81 procent mod 77 procent i 2016.

Radio24syvs målsætning er at fortsætte den positive udvikling i lyttertal og dækning - på FM, DAB og Internet.

Forventninger for det kommende år

Radio24syv forventer et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Andre driftsindtægter	1	4.133	3.693
Bruttoresultat		4.133	3.693
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.538	-2.298
Resultat før finansielle poster		1.595	1.395
Finansielle indtægter		38	10
Finansielle omkostninger		-194	-183
Resultat før skat		1.439	1.222
Skat af årets resultat	3	-314	-87
Årets resultat		1.125	1.135
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Aktiver			
Programrettigheder		1.332	1.998
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		774	977
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.106	2.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.574	894
Indretning af lejede lokaler		1.784	2.678
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	483
Materielle anlægsaktiver	6	3.358	4.055
Deposita		663	652
Finansielle anlægsaktiver		663	652
Anlægsaktiver i alt		6.127	7.682
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25	0
Andre tilgodehavender		7.202	7.389
Udskudt skatteaktiv		1.689	1.729
Selskabsskat		0	52
Periodeafgrænsningsposter		1.806	2.951
Tilgodehavender		10.722	12.121
Likvide beholdninger		44.502	42.038
Omsætningsaktiver i alt		55.224	54.159
Aktiver i alt		61.351	61.841

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Passiver			
Selskabskapital		600	600
Overført resultat		17.936	17.936
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.125	1.135
Egenkapital		<u>19.661</u>	<u>19.671</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.715	3.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		522	1.738
Selskabsskat		274	0
Anden gæld		6.194	5.477
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>30.985</u>	<u>31.396</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.690</u>	<u>42.170</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>41.690</u>	<u>42.170</u>
Passiver i alt		<u>61.351</u>	<u>61.841</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og koncernforhold	10		
Efterfølgende begivenheder	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar 2017	600	17.936	1.135	19.671
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.135	-1.135
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.125</u>	<u>1.125</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>600</u>	<u>17.936</u>	<u>1.125</u>	<u>19.661</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
1 Andre driftsindtægter		
Licensindtægter	94.746	91.722
Øvrige indtægter	1.812	1.864
Materiale- og distributionsomkostninger	-34.704	-34.487
Andre eksterne omkostninger	-14.970	-16.422
Personaleomkostninger	-42.751	-38.984
	<u>4.133</u>	<u>3.693</u>

Personaleomkostninger omfatter i 2017 lønninger og gager, TDKK 40.034 (2016: TDKK 36.613), pensioner TDKK 2.035 (2016 TDKK: 1.727), og andre omkostninger til social sikring, TDKK 682 (2016: TDKK 644).

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere var i 2017, 75 (2016: 75).

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk 3., nr. 2 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.084	988
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.454	1.310
	<u>2.538</u>	<u>2.298</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	274	-52
Årets udskudte skat	46	139
Regulering af udskudt skat tidligere år	-6	0
	<u>314</u>	<u>87</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	1.125	1.135
	<u>1.125</u>	<u>1.135</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Programrettig heder</u> TDKK	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u> TDKK
Kostpris 1. januar 2017	5.641	3.886
Tilgang i årets løb	0	215
Kostpris 31. december 2017	<u>5.641</u>	<u>4.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.643	2.909
Årets afskrivninger	666	418
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.309</u>	<u>3.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.332</u>	<u>774</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2017	3.119	7.390	483
Tilgang i årets løb	0	0	758
Overførsler i årets løb	1.241	0	-1.241
Kostpris 31. december 2017	4.360	7.390	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.225	4.712	0
Årets afskrivninger	561	894	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.786	5.606	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.574	1.784	0

7 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af forudbetalte Indtægter. Heraf vedrører TDKK 23.825 forudbetalte licensmidler vedr. 1. kvartal 2018, TDKK 404 kan henføres til forudbetalte programsponsorater og den resterende saldo (TDKK 6.756) består af fremførte licensmidler fra tidligere perioder under hensyn til Bekendtgørelse om udbud af den fjerde FM-kanal, bilag 4, pkt. 1.2.3.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.750	1.622
Mellem 1 og 5 år	<u>1.422</u>	<u>2.973</u>
	<u>3.172</u>	<u>4.595</u>

9 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab i Danmark, Mecom Denmark Holdings ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10 Nærtstående parter og koncernforhold

Bestemmende indflydelse

Berlingske Media A/S, Pilestræde 34, DK-1112 København K, moderselskab
De Persgroep NV, Brusselsesteenweg 347, BE-1730 Asse (Kobbegem), Belgien, ultimativt moderselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet De Persgroep NV.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og koncernforhold (fortsat)

Koncernrapporten for De Persgroep NV kan rekvireres på følgende adresse:

Brusselsesteenweg 347
BE-1730 Asse (Kobbegem)
Belgien

11 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.